HMR – Gamme d’axes
électriques linéaires de fortes
capacités
2
EL Sizing
L’application de configuration des axes linéaires électriques de Parker.
Outil gratuit en téléchargement sur www.parker-origa.com
3

19
20
Bestellschlüssel
ORIGA Axe linéaire
HMRS
Référence de commande HMR S 15 B 05 0 - 0000 - 0 0 0 0 0 00 00
Type d’entraînement
S Vis à billes
Taille
08 Taille 085 mm
11 Taille 110 mm
15 Taille 150 mm
18 Taille 180 mm
24 Taille 240 mm
Version d’entraînement
B Profilé de base avec guidage à recirculation de billes standard
C Profilé de base avec guidage à recirculation de billes et IP 54
R Profilé renforcé avec guidage à recirculation de billes standard
S Profilé renforcé avec guidage à recirculation de billes et IP 54
Pas des vis à billes
HMRS 08 11 15 18 24
05 Pas 5 mm avec arbre lisse
10 Pas 10 mm avec arbre lisse
12 Pass 12 mm avec arbre lisse
16 Pas 16 mm avec arbre lisse
20 Pas 20 mm avec arbre lisse
25 Pass 25 mm avec arbre lisse
32 Pass 32 mm avec arbre lisse
Type de chariot
0 Standard
1 Tandem
Course à commander
0000 Indication à 4 chiffres en mm
Capteur de référence (un capteur)
0 Sans capteur de référence
1 R2NO-I: Reed, 2-pôles, contact à fermeture, interne
A P3NO-I: PNP, 3-pôles, contact à fermeture, interne
K N3NO-I: NPN, 3-pôles, contact à fermeture, interne
3 R2NO-P: Reed, 2-pôles, contact à fermeture, M8 raccord, câble de 0,3 m,externe
C P3NO-P: PNP, 3-pôles, contact à fermeture, M8 raccord, câble de 0,3 m, externe
M N3NO-P: NPN, 3-pôles, contact à fermeture, M8 raccord, câble de 0,3 m, externe
5 R2NO-FL3 Reed, 2-pôles, contact à fermeture, fils volants, câble de 3 m, externe
E P3NO-FL3: PNP, 3-pôles, contact à fermeture, fils volants, câble de 3 m, externe
P N3NO-FL3: NPN, 3-pôles, contact à fermeture, fils volants, câble de 3 m, externe
7 R2NO-FL10: Reed, 2-pôles, contact à fermeture, fils volants, câble de 10 m, externe
G P3NO-FL10: PNP, 3-pôles, contact à fermeture, fils volants, câble de 10 m, externe
R N3NO-FL10: NPN, 3-pôles, contact à fermeture, fils volants, câble de 10 m, externe
Capteur de fin de course
(un capteur pour chaque fin de course)
0 Sans capteur de fin de course
2 R2NC-I: Reed, 2-pôles, contact à ouverture, interne
B P3NC-I: PNP, 3-pôles, contact à ouverture, interne
L N3NC-I: NPN, 3-pôles, contact à ouverture, intern
4 R2NC-P: Reed, 2-pôles, contact à ouverture, M8 raccord, câble de 0,3 m, externe
D P3NC-P: PNP, 3-pôles, contact à ouverture, M8 raccord, câble de 0,3 m, externe
N P3NC-P: PNP, 3-Draht, contact à ouverture,  M8 raccord, câble de 0,3 m, externe
6 R2NC-FL3: Reed, 2-pôles, contact à ouverture, fils volants, câble de 3 m, externe
F P3NC-FL3: PNP, 3-pôles, contact à ouverture, fils volants, câble de 3 m, externe
Q N3NC-FL3: NPN, 3-pôles, contact à ouverture, fils volants, câble de 3 m, externe
8 R2NC-FL10: Reed, 2-pôles, contact à ouverture,fils volants, câble de 10 m, externe
H P3NC-FL10: PNP, 3-pôles, contact à ouverture, fils volants, câble de 10 m, externe
S N3NC-FL10: NPN, 3-pôles, contact à ouverture, fils volants, câble de 10 m,externe
21
HMRS
Référence de commande HMR S 15 B 05 0 - 0000 - 0 0 0 0 0 00 00
Position de montage des capteurs de fin de course
0 Sans capteur de fin de course
1 10 mm
2 20 mm
3 30 mm

HMRB
Référence de commande HMR B 15 B BD 0 - 0000 - 0 0 0 0 0 00 00
Bestellschlüssel
Position de montage des capteurs de fin de course
0 sans capteur de fin de course
1 10 mm
2 20 mm
3 30 mm
4 40 mm
5 50 mm
6 60 mm
7 70 mm
8 80 mm
9 90 mm
A 100 mm
B 110 mm
C 120 mm
D 130 mm
E 140 mm
F 150 mm
G 160 mm
H 170 mm
J 180 mm
K 190 mm
L 200 mm
Montage du réducteur**
Type HMRB 08 11 15 18 24
00 Sans montage du réducteur
A2 LP050 i = 5
A3 LP050 i = 10
B1 LP070 i = 3
B2 LP070 i = 5
B3 LP070 i = 10
C1 LP090 i = 3
C2 LP090 i = 5
C3 LP090 i = 10
D1 LP120 i = 3
D2 LP120 i = 5
D3 LP120 i = 10
F1 PS60-003-S2 i=3
F2 PS60-005-S2 i=3
F3 PS60-010-S2 i=3
G1 PS90-003-S2 i=3
G2 PS90-005-S2 i=3
G3 PS90-010-S2 i=3
H1 PS115-003-S2 i=3
H2 PS115-005-S2 i=3
H3 PS115-010-S2 i=3
** Kit de montage constitué d‘un boîtier d’accouplement , d‘un accouplement moteur,
 d‘une plaque et réducteur
Kit de montage*
Type HMRB 08 11 15 18 24
00 Sans kit de montage
Kit de montage du réducteur 15 18 24
A7 PS60
A8 PS90
A9 PS115
C1 PV60-TA / LP070
C2 PV90-TA / LP090
C3 PV115-TA / LP120
Kit de montage du moteur
Taille et type de réducteur 08 11 15 18 24 Ax Bx Cx Dx Fx Gx Hx
A2 SMx60 8/11, MH56 5/11, NX2
A3 SMx82 8/14
A4 SMx100 5/19, MH105 5/19
A5 SMx115 5/24, SMx142 5/24, MH145 5/24
AG SMx60 5/11, MH70 5/11, NX3
AL MPP092
AK AK - SMx115 7/24, MH105 9/24, NX6
AJ SMx82 8/19, MH105 7/19, NX4
AH SMx60 8/9, MH56 5/9
B0 Kit de montage (75 / M6 / 60 / 3 / 14 / 30)
B1 Kit de montage (90 / M5 / 60 / 3 / 11 / 23)